
令和 7 年 8 ⽉ 14 ⽇ 
関係者各位 

静岡聖光学院中学校・⾼等学校 
校⻑ ⼯藤 誠 ⼀ 

 
【重要なお知らせ】Instagram における偽アカウントについて 

 
 

 ⽇頃より本校の教育活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
 
 このたび、本校が運営する Instagram 公式アカウント（shizuokaseiko）に酷似した【偽アカウント】が
確認されております。当該偽アカウントは、アイコンやアカウント名などを酷似させ、本校関係者への
フォローや、ダイレクトメッセージの送信を⾏っていることが報告されています。また、⼀部のフォロ
ワーに対して、LINE への誘導や株式投資等についての勧誘等の趣旨が含まれたメッセージが送られてい
るとの報告もありますが、本校としては⼀切関与しておらず、本校から SNS を通じて⾦銭に関わること、
投資⽬的の勧誘や招待はしておりませんので、どうかご注意ください。 
 
■ 学校としての対応 
 現在、本校では以下の対応を⾏っております。 
 
・Instagram 運営会社（Meta 社）への【報告・削除要請】をすでに提出済みです。 
 
・学校内部での SNS 担当者と連携し、アカウントの【なりすまし対策】を強化しております。 
 
・関係者からの報告内容を集約・記録し、必要に応じて警察など関係機関とも連携する体制を整えて 
 おります。 
 
■ 皆さまへのお願い 
 
・偽アカウントからのフォロー申請やメッセージには絶対に応じないでください。 
 
・不審なアカウントを⾒つけた際は、以下の対応をお願いいたします。 
 → フォロー/メッセージを返さず、ブロックしてください。 
 → Instagram 上の「報告する」機能で、なりすましである旨を通報してください。 
 
■ 正規アカウントのご案内 
  
 アカウント名：shizuokaseiko 
 アカウント URL：https://www.instagram.com/shizuokaseiko/ 
 
本校の公式情報は、上記アカウントにて発信しております。 
今後とも、⽣徒の安⼼・安全を第⼀に、全校をあげて対応に努めてまいります。引き続きのご理解とご協
⼒をよろしくお願いいたします。 


